
چرخه کنترل آبشاری در انتظار آوردگاه مجازی

بهارستان نشینان گام به گام فضای سیاسی کشور را برای تصویب طرح صیانت 

از کاربران در فضای مجازی و به تعبیر روشن تر حفاظت از حاکمان در برابر 

حاشیه نشینان قدرت آماده می کنند. بعد از یکپارچه کردن قدرت در کشور و 

سرمستی ناشی از آن،  نوبت به یکپارچه کردن قدرت رسانه ای و از کار انداختن 

ماشین رسانه های اجتماعی فرا رسیده است. متعاقب سخنان رهبر انقلاب 

اسلامی در دیدار با جوانان در پنجم مهرماه، رسانه های وابسته به کانون های 

قدرت، علم ضرورت شفافیت فعالیت در فضای مجازی را بالای سر برده اند. این 

جماعت که تا به حال نامشان در سایه ابهام حاصل شده، مدافع شفاف سازی 

شده اند. ادعایی که در واقع تمهید مقدمات برای تصویب طرح صیانت از کاربران 

در فضای مجازی است. طرحی که بدون کم وکاست از طرح کنترل آبشاری یا 

سلسله مراتبی چینی ها اقتباس شده است. چرخه کنترل آبشاری به سامانه ای 

می گویند که دو یا چند کنترلر مجزا از یکدیگر، سیستمی را کنترل و نقطه تنظیم 

هر حلقه این زنجیره را خروجی دیگری تعیین می کند. در کنار کنترل آبشاری، 

روبات ها نیز سازوکار مشخصی برای کنترل کلمات کلیدی در اینترنت به عهده 

دارند. چرخه کنترل آبشاری در سال 1995 با هدف سلطه سیاسی بی چون وچرا 

بر جامعه از طریق کنترل ارتباطات در دستور کار چینی ها قرار گرفت. آن گونه 

که مانوئل کاستلز در کتاب قدرت ارتباطات)2009( بیان کرده است: »منتخبان 

یا نمایندگان سیاسی، از نزدیک بر کل سیستم رسانه ای به شکل آبشاری از 

کنترل ها نظارت دارند و در نهایت مسئولیت را بر شانه های ناظر بی واسطه ای 

قرار می دهند که بر تولید و انتشار هر پیام رسانه ای نظارت دارد و به همین 

دلیل خودسانسوری تعمیم یافته به قاعده این بازی تبدیل می شود.« کاستلز 

افروده است: چینی ها برای انسداد شبکه اینترنت و تحقق طرح کنترل آبشاری 

یا سلسه مراتبی، مجازات هایی از قبیل سرکوب سیاسی، تحت تعقیب قرار دادن 

فعالان، بازداشت و حبس، تعطیلی محدود یا دائمی رسانه، تعطیلی کافی نت ها، 

تعطیلی آی اس پی  ها، اخراج روزنامه نگاران، جریمه نقدی، محرومیت از حقوق 

اجتماعی و موارد دیگری را پیش بینی کرده اند. در اجرای طرح آبشاری تمام 

آی اس پی ها، کافی نت ها با دادن ضمانت معتبر مجوز می گیرند و ارائه خدمات 

به کاربران تنها با احراز هویت دقیق آنها و اخذ مدارک معتبر شدنی است. جالب 

اینکه در جای جای طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی ارائه شده توسط 

کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، تمام موارد فوق به شکلی پیش بینی 

شده است. سیطره بی چون وچرا بر آی اس پی ها، کافی نت ها و ارائه اکانت اینترنتی 

تنها  به افراد با هویت مشخص، پیش بینی شده است. در صورت تخطی، تمام 

مجازات هایی که در قانون کنترل آبشاری چینی ها پیش بینی شده است در طرح 

بهارستان نشینان نیز دیده می شود. فضای مجازی تنها یک رسانه نیست بلکه 

محل زندگی و کسب و کار است. در جهان توسعه یافته، مالک این فضا دولت نیست 

که بتواند هر بلایی را بر سر آن آورد. ساماندهی این فضا الزاما باید با استفاده از 

حکمرانی رسانه ای و مشارکت همه عوامل و نهادها، موسسات دولتی و غیردولتی 

در سطح ملی و بین المللی و البته کاربران انجام شود. مزید بر آن دور از انتظار است 

حاکمان ایرانی مانند چینی ها که در زمره غول های فناوری جهان هستند، قادر 

شوند اژدهای اینترنت را به طور کامل مهار کنند. چراکه چینی ها با ظرفیت سازی 

در بیگ دیتاهای خود و بدون مختل شدن فعالیت اینترنت می توانند در مواقع 

ضروری جریان اطلاعاتی غول های فناوری مانند گوگل و یوتیوب و یا دیگر 

رسانه های اجتماعی را برای مدتی تعطیل کنند! به نظر می   رسد صواب آن است 

همه دست به دست هم دهند تا ملت بزرگ ما از قافله فناوری پیشرفته عقب نماند. 

لازمه فعالیت موثر و مفید برای کنترل آسیب های ناشی از فضای مجازی مقابله 

سخت با آن نبوده و در گرو ارتقای سواد رسانه ای و اطلاعاتی کنشگران این فضا 

است تا نه تنها در این رهگذر از آسیب های احتمالی به دور بمانند بلکه ریشه های 

دروغ، فریب و خشونت زبانی، تحقیر و تخفیف نیز خشکانده شود.

اقدام اخیر مشترک جمهوری   آذربایجان، ترکیه و رژیم  

اسرائیل در برگزاری مانور نظامی مشترک در نزدیکی 

مرزهای شمال غربی ایران نشان می دهد که آذربایجان تلاش 

دارد تا پای رژیم صهیونیستی را به منطقه قفقاز و دریای خزر 

باز کند. پس از جنگ میان آذربایجان و ارمنستان و پیروزی 

نسبی باکو در جنگ قره باغ، الهام علی اف، رئیس جمهور 

آذربایجان دچار نوعی غرور کاذب شد و تلاش کرد تا با 

بهره گیری از فضای به وجود آمده در میان آذری ها و ترک 

زبان ها به نوعی خود را قهرمان منطقه مطرح کند و به 

همین دلیل آذربایجان و شخص الهام علی اف با ایجاد 

یک جبهه گسترده تلاش دارد تا حوزه نفوذی خودش 

را در قفقاز و آسیای میانه و دریای خزر گسترش دهد. 

اظهارات اخیر الهام علی اف در گفت وگو با خبرگزاری آناتولی 

ترکیه و اتهام زنی های غیرمنطقی علیه ایران ثابت کرد که 

رئیس جمهور آذربایجان هرگز تاریخ و جغرافیای آذربایجان 

را مطالعه نکرده و این احساس باید به او دست بدهد که 

آذربایجان زمانی جزء قلمروی ایران بوده و بر اثر بی تدبیری 

دولت های قاجار، آذربایجان از پیکره ایران بزرگ جدا شد. از 

سوی دیگر پشتیبانی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 

ترکیه از سیاست های تهاجمی الهام علی اف ثابت کرد که 

ترکیه و حزب توسعه و عدالت درصدد بازسازی رویای 

شکل گیری امپراطوری نوعثمانی برآمده اند و به همین 

دلیل، هم ترکیه و هم آذربایجان برای آسیب رساندن به 

مرزهای ایران و جمهوری  اسلامی ایران تلاش دارند تا پای 

رژیم صهیونیستی را به منطقه باز کنند. از سوی دیگر این 

رژیم نامشروع برای تقابل با ایران و انزوای ایران تلاش دارد 

تا یک کمربند امنیتی و نظامی پیرامون ایران برای ایجاد 

ناامنی در داخل ایران ایجاد بکند. حضور وزیر خارجه رژیم 

صهیونیستی در بحرین و مانور مشترک نظامی ترکیه، 

آذربایجان و اسرائیل در حقیقت بخشی از راهبردهای شوم 

اسرائیل برای حضور فیزیکی پیرامون ایران از اربیل اقلیم 

کردستان تا جنوب خلیج فارس و قفقاز قابل تعریف است 

و به همین دلیل رژیم اسرائیل که در داخل با یک بحران 

امنیتی و نظامی مواجه است تلاش دارد تا از طریق نزدیک 

شدن به مرزهای ایران ناامنی ها را در داخل ایران تشدید 

کند. به همین دلیل ایران تلاش دارد تا از طریق تحرکات 

دیپلماتیک به نوعی موضوع اظهارات اخیر علی اف و تحرکات 

مشترک ترکیه، رژیم صهیونیستی و آذربایجان را به شکل 

مسالمت آمیزی مهار کند اما صبر و خویشتنداری ایران در 

نهایت حدی دارد و ایران سازوکارهای لازم را برای تقابل با 

سیاست های تهاجمی ترکیه و آذربایجان دارد. اغلب مردم 

آذربایجان با سیاست های علی اف علیه ایران مخالف هستند 

و ایران نفوذ فوق العاده ای به لحاظ اعتقادی و قومیتی در میان 

مردم جمهوری آذربایجان دارد و اگر الهام علی اف بخواهد 

به سیاست های تخریبی خود علیه ایران ادامه دهد، مردم 

آذربایجان علیه حاکمیت موروثی الهام علی اف قیام خواهند 

کرد و رژیم الهام علی اف را سرنگون خواهند کرد. از سوی 

دیگر آسیب پذیری ترکیه هم بسیار جدی است. حضور 15 

میلیون شیعه و علوی و20 میلیون کرد که نزدیک به نیمی از 

جمعیت ترکیه را تشکیل می دهند، گرایش شدیدی نسبت 

به ایران دارند بنابراین ایران تاثیرگذارترین کشور در جامعه 

ترکیه تلقی می شود و به همین دلیل جمهوری اسلامی 

ایران ضمن خویشتنداری هشدارهای لازم را هم به تحرکات 

مشترک ترکیه و آذربایجان و رژیم صهیونیستی علیه ایران 

داد و اگر شرایط اقتضا کند طبیعتا ایران برگ های برنده 

دیگری را نیز ارائه خواهد داد و موجب خواهد شد که تحرکات 

الهام  علی اف که با پشتوانه آمریکا و اسرائیل و ترکیه صورت 
می گیرد، کاهش پیدا کند.

آذربایجان و بازی با آتش

حجت ا... عباسی

پژوهشگر رسانه و مدرس دانشگاه
 

در حال حاضر اظهارنظرهایــی مبنی بر لزوم 

بازگشــت به مذاکرات مربوط به برجام در وین 

صورت می گیرد و اعضــای مختلف هر کدام به 

نوعی بر لزوم ازسرگیری هر چه سریع تر مذاکرات 

تاکید دارند. برای ملت ایران مساله تحریم هاست 

که اهمیت بالایی دارد و نتیجــه این مذاکرات 

باید در هر صــورت رفع کامــل تحریم ها علیه 

کشورمان باشد. مذاکره باید به معنای پرداختن 

به منافع ملت ایران، رفاه و توســعه اقتصادی و 

خارج کردن مردم از فقر و مشــکلات اقتصادی 

باشــد. بعد از امضای برجام ما شاهد بودیم که 

شــرکت های مختلف وارد ایران شدند، توتال و 

آمریکایی ها آمدند، صد فروند هواپیمای بوئینگ 

به ایران فروختند، صد فرونــد هواپیمای نیمه 

آمریکایی ایرباس آمد و اقدامات زیادی انجام شد. 

آمریکایی ها یکجانبه ما را تحریم کردند، دونالد 

ترامپ طی یک اقدام غلط از برجام خارج شد و 

شرایطی پیش آمد که بسیاری از آن ها را شاهد 

هســتیم. اینجا آما تفکری هست که می خواهد 

مسائل حل و فصل شود. با امضای برجام ما از ذیل 

هفت قطعنامه خارج شــدیم، روابط بین المللی 

دوباره ایجاد و پول های زیادی وارد کشور شد و 

در مسیر اوج بودیم که متاسفانه ادامه پیدا نکرد. 

کشورهای دیگر نیز با اینکه در برجام ماندند اما 

به تعهدات خود عمل نکردند، چه فرقی می کنند 

رابطه انگلیس و فرانسه و آلمان با آمریکایی که 

از برجام خارج شــد؟ کدامشان به تعهدات خود 

عمل کردند؟ هیچ کدام در قالب های رســمی 

بین المللی با ما همکاری نکردند. ایران کشــور 

کوچکی نیست، کشــور بسیار بزرگی است، 15 

همســایه داریم که می توان همکاری وسیعی را 

ایجاد کرد. اشتیاق برای بازگشت به برجام وجود 

دارد. آن ها تمایل دارند به دلایل خاص خود که 

ایران در عرصه بین الملل باشــد و همه چیز در 

انحصار عرب ها نباشــد. منابع نفت در انحصار 

آن ها نباشد. دنیا احتیاج به منابعی دارد که ایران 

آن منابع را در اختیــار دارد، فقط نفت و گاز هم 

نیست، منابع مختلف سنگی، معادن و... که فقط 

چند کشور مانند روسیه و ایران و استرالیا و کانادا 

از این مزیت برخوردارند. شــش دور مذاکرات 

تاکنون برای احیای برجام صورت گرفته است و 

در پایان شش دور اعلام شد که تمام مسائل به 

اتمام رسیده و نیازمند موافقت در پایتخت هاست. 

اگر توافق صورت گرفتــه باید ادامه یابد و نهایی 

شــود و اگر موافقت وجود نداشــته باشد پس 

چیزی درست نشــده و توافقی صورت نگرفته 

است و با ازســرگیری مذاکرات، باید از نو همه 
چیز شروع شود.

لزوم بازگشت به مذاکرات  
حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

1- روایت موثقی اســت که رئیس وقت مجلس ششم در 

ســال ۸۴ خدمت رهبری رفته بود برای گلایه از اوج گیری 

تخریــب آیت ا... هاشــمی و پرســش اینکه »چــرا جلوی 

اهانت ها به رئیس  مجمع  تشــخیص  مصلحت نظام« گرفته 

نمی شود؟ پاسخ آن  روز رهبری کوتاه ولی بسیار درس آموز 

بود. پاســخی به این مضمون که »چراغ تخریب و اهانت به 

آیت ا...هاشمی« را خود شما - جریان اصلاح طلبی- روشن 

کردید؟!2- حکایت »سانسور هاشمی« هم روایت مشابهی 

دارد. برخی هــا این روزها چنان از »سانســور هاشــمی« 

سخن می گویند که گویی از سال ۶۸ تا ۸۴ هم احمدی نژاد 

رئیس جمهور کشــور بوده و هیچ امکاناتی هم برای ترویج 

افکار آیت ا...هاشمی برایشان وجود نداشته است؟! در اینکه 

امروز آیت ا...هاشــمی در رســانه ملی و تریبون های اصلی 

کشور سانسور می شود، هیچ تردیدی نیست. ولی آیا فریاد 

کردن این موضوع، می تواند کم کاری چندین دهه ای را در 

معرفی نقش آفرینی های بی نظیر آیت ا...هاشمی بپوشاند؟ 

دولتمردان اصلاحات و اعتدال بگویند در 1۶ سال حضورشان 

چه اقداماتی برای ادای دین خود به محور اعتدال کرده اند؟ 

در نزدیک به سه دهه مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی که به نام 

آیت ا... هاشمی بود، چند عنوان کار پژوهشی در تبیین افکار 

سیاسی یا شخصیت قرآنی هاشمی در آنجا انجام شد؟ امروز 

تاریخ ۳0 ساله مجمع تشــخیص مصلحت نظام کجاست؟ 

چه کسانی ســال ها در مجمع تشخیص مصلحت به آیت ا... 

هاشــمی ابراز ارادت می کردند ولی امروز حتی یک کتاب 

جامع »تاریخ مجمع تشــخیص مصلحت نظام« هم وجود 

خارجی ندارد، چه برسد به ساخت و انتشار ده ها مستند برای 

تبیین مصلحت گرایی آیت ا...هاشمی! درباره دفاع مقدس و 

دولت سازندگی چطور؟ هزاران قطعه عکس و صدها ساعت 

فیلم مرتبط با این دو دوره مشعشع مدیریت آیت ا...هاشمی 

کجاست؟ چند فیلم مستند درباره این دو دوره در سال های 

قبل از ۸۴ ساخته شــده بود که امروز هیچ اثری از آنها در 

فضای مجازی نیست! مصادیق این ماجرای تلخ، آنقدر زیاد 

است که شاید بتوان کتابی درباره آنها نوشت...

ادامه  صفحه 7

شرکای سانسور هاشمی!

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

فریدون مجلسی 
 تحلیلگر مسائل بین الملل  
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صفحه6

صفحه  4
صفحه 4

 با ارسال پیامک برای مالیات ستانی 
از کارتخوان ها رقم خورد 

 ســورچـرانی 
اپلیکیشن های موبایلی 

گزارش»آرمان ملی« از تبعات ابلاغیه وزارت نیرو 

مبنی بر عدم انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق: 

 برق از سر نیروگاه هاي 
بخش خصوصي پرید

آرمان ملی: معاون بانک مرکزی از ارسال پیامک به صاحبان 

کارتخوان برای تشــکیل پرونده مالیاتی خبر داد. درواقع 

این خبر از آن جهت حائز اهمیت است که همزمانی صدر 

پرونده مالیاتی برای کارتخوان هــا و محدودیت هایی که 

در تراکنش های بانکی در راســتای جلوگیری از فعالیت 

سایت های قمار ایجاد شده اگرچه فعالیت آنها با دستور ..

آرمان ملی: وزارت نیرو درابلاغیه ای که به شرکت های 

توزیع برق سراسرکشــور ارســال کرده برعدم انعقاد 

قراردادهای خرید تضمینی تا اطلاع ثانوی تاکید کرده 

اســت. درواقع این تصمیم در حالی اتخاذ شــده که از 

یک سو محرابیان، وزیرنیرو در زمان اخذ رای اعتماد از 

مجلس یکی از رویکردهای اصلی خود را باتوجه ...

مهدی پازوکی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

اقدام اخیر مشترک جمهوری   آذربایجان، ترکیه و رژیم  

اسرائیل در برگزاری مانور نظامی مشترک در نزدیکی 

مرزهای شمال غربی ایران نشان می دهد که آذربایجان 

تلاش دارد تا پای رژیم صهیونیستی را به منطقه قفقاز 

و دریای خزر باز کند. پس از جنگ میان آذربایجان و 

ارمنستان و پیروزی نسبی باکو در جنگ قره باغ، الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان ,...

آذربایجان و بازی با آتش

حجت ا... عباسی

پژوهشگر رسانه و مدرس دانشگاه
 

در حال حاضر اظهارنظرهایــی مبنی بر لزوم بازگشت به 

مذاکرات مربوط به برجام در وین صورت می گیرد و اعضای 

مختلف هر کدام به نوعی بر لزوم ازسرگیری هر چه سریع تر 

مذاکرات تاکید دارند. برای ملت ایران مساله تحریم هاست 

که اهمیــت بالایی دارد و نتیجه این مذاکــرات باید در هر 
صورت رفع کامل تحریم ها علیه ...

بهارستان نشینان گام به گام فضای سیاسی کشور را برای 

تصویب طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی و به تعبیر 

روشن تر حفاظت از حاکمان در برابر حاشیه نشینان قدرت 

آماده می کنند. بعد از یکپارچه کردن قدرت در کشور 

و سرمستی ناشی از آن،  نوبت به یکپارچه کردن قدرت 
رسانه ای و از کار انداختن ماشین ...

لزوم بازگشت به مذاکرات 

فریدون مجلسی 
 تحلیلگر مسائل بین الملل  

همین صفحه

همین صفحه

چرخه کنترل آبشاری در انتظار آوردگاه مجازی

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه  11

»آرمان ملی« از حق پخشی که سال هاست پرداخت نشده گزارش می کند: 

حـق ميلياردي فوتـبال در کرنر 
 نخستین چالش رئیس کاربلد صدا و سیما، دادن حق پخش فوتبال از تلویزیوني است که گوشش در این سال ها به هیچ نهاد و مرجعي بدهكار نبوده است

  تعویق مذاکرات 
 به ضرر 
کشور است 
 مشكلات اقتصادی 
 بدون تعامل جهانی 
حل نمی شود 

        عكس:  محسن رضایی

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

سیدمهدی  سیدصالحی: 

 دیدار سختی مقابل 
امارات داریم

صفحه 11

یوسف مرادیان: 

 امروز جوان ها پول می دهند
نقش می خرند

صفحه 5

اندازه اقتصاد ایران چقدر است؟ 

براساس محاسبات صندوق بین المللی پول، تولید ناخالص 

داخلی ایران به قیمت جاری در سال 2020 برابر با ۶۳۶ 

میلیارد دلار بوده و این به معنای افزایش ۴۳ درصدی تولید 

ناخالص داخلی در سه سال گذشته است. اما همین شاخص 

توسط بانک جهانی حدود 192 میلیارد دلار اعلام شده و بر 

این اساس تولید ناخالص داخلی ایران در سه سال گذشته 

5۷ درصد کاهش یافته است. چرا با وجود اینکه بانک جهانی و 

صندوق بین المللی پول، آمارهای خود را از مراکز رسمی داخلی 

دریافت می کنند، شاهد اختلاف اعداد و ارقام اعلامی آنها 

هستیم؟»صندوق بین المللی پول، از نرخ ارز رسمی )۴200 

تومان( و بانک جهانی از نرخ ارز آزاد استفاده کرده و بدیهی 

است که هر دو شیوه با خطا همراه است. اختلاف بین برآورد 

صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، در سال های 1۳91 و 

1۳92 و همچنین در سال های 1۳9۷، 1۳9۸ و 1۳99 مشاهده 

می شود که ناشی از نظام چند نرخی ارز و استناد مراجع یادشده 

به یکی از دو نرخ رسمی یا نرخ آزاد است. به میزانی که فاصله 

نرخ ارز رسمی و آزاد افزایش یافته، خطای محاسبه نیز بیشتر 

شده است. شیوه درست محاسبه معادل دلاری GDP، استفاده 

از نرخ ارز مؤثر و لحاظ کردن نرخ های مختلف بر حسب سهم 
آنها از بازار است.« ...

ادامه  صفحه 7

  حمید آذرمند 
 پژوهشگر اقتصادی  

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :   حسین کمالی

 بازسازی اعتماد با اتاق 
شیشه ای مسئولان 

میرقاسم مومنی

   پیام مانور »فاتحان خیبر« 
صلح و دوستی است

عبدالرضا فرجی راد

   تاثیر احیای برجام 
بر رفتار آژانس

حشمت ا... فلاحت پیشه

 سكوت آژانس در مورد 
خرابكاری علیه ایران 

صفحه7

صفحه 12

صفحه2

صفحه2

صفحه 6

نوذر شفیعی در گفت و گو با »»آرمان ملی««: 

اردوغان از اسراييل 
»رودست« خواهد خورد 

    اردوغان دچار توهم شده است 

   پاکستان، آذربایجان را به ایران ترجیح نمی دهد

صفحه 9

زاکانی برای تغییر مدیران و 
شهرداران عجله دارد

زلزله در 
بـهشت
یک زن شهردار شد!

صفحه9

صفحه2

»آرمان ملی« از آغاز رزمایش فاتحان خیبر در 

واکنش به اتفاقات آذربایجان گزارش می دهد: 

قدرت نمايي ارتش؛ 
پيامي به تل آويو و 
فريب خوردگان 

ارودغان همزمان با این تحرکات 
به مسكو سفر کرد و در دیدار با 
پوتین وعده داد و وعده گرفت

صفحه 3

 گزارش »آرمان ملی«  از رویكرد دولت 
در انتخاب استانداران: 

 آقاي وحيدي! 
بدعت نگذارید 
امام جمعه اردبیل: برای استاندار 

جدید یک قدم هم بر نداشته ام

حاجی عبدالهی آرمان ملی, ]01.10.21 21:1۴[
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حسین نقیب 

بررسی چشمی زائران اربعین! 
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

مسی و رونالدو گل کاشتند |    منبع:  سایت گل 

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

برای هر ١٠ نفر یک طلبه 
تشلکیل حوزه علمیه کمتر از تشلکیل جمهوری اسلامی امروز 
نبود. املام فرمود اگلر بخواهیم ملردم را بسلازیم، باید بلرای هر 
۱۰ نفلر یلک طلبله داشلته باشلیم. وقتلی اشلرار در خیابان ها 
یلک روحانی را مشلاهده کننلد با خود حسلاب می کننلد که در 

شلهری که دین زنلده اسلت، نمی تلوان کاری کرد 
پاسخ مردم درباره سیاست های رئیسی  

طبلق نظرسلنجی ایسلپا، ۶۸.۶ درصلد ملردم سیاسلت ها و 
اقدامات سلیدابراهیم رئیسلی را تأییلد می کنند. بله گزارش 
ایسلپا، از مردم پرسیده شلد »آیا سیاسلت ها و اقدامات آقای 
رئیسلی را به عنوان رئیس جمهلور تأیید می کنیلد یا خیر؟« 
 ۶۸.۶ درصلد ملردم سیاسلت ها و اقداملات آقلای رئیسلی را 
تأییلد می کننلد و در مقابلل ۱۵.۲ درصلد گفته انلد تأییلد 
نمی کننلد. ۱۶.۱ درصلد نیلز به ایلن سلوال پاسلخ نداده اند. 

شکایت ستاد کل از یک نماینده  
 نماینلده نجف آبلاد در مجللس گفلت: سلتاد کل نیروهلای 
مسللح از من بله دلیلل اینکله در ملورد سلربازی اظهلار نظر 
داشلتم، بله هیلأت نظلارت بلر رفتلار نماینلدگان شلکایت 
کلرد. ابوالفضلل ابوترابی افلزود: بارها با مسلئولان سلتاد کل 
نیروهای مسللح جلسله داشلتم و به نظرم هنلوز متوجه اصل 
ایلن طلرح نشلده اند و بلا آن مخاللف هسلتند. ملا هلم هنوز 
نمی دانیلم و متوجه نشلدیم دلیلل این مخالفت ها چیسلت؟ 

 بازداشت کارمند بانکی در فارس 
 فرمانلده انتظامی سلرچهان در شلمال شلرق اسلتان فارس 
گفلت: کارمنلد متخللف یکلی از بانک هلای این شهرسلتان 
که با سلوء اسلتفاده از موقعیت شلغلی خود مبلغ ۱۴ میلیارد 
ریلال اختلاس کرده بود بازداشلت شلد. سلرهنگ محسلن 
لشلکری با بیان اینکه این اختاسلگر بلرای بازجویلی و ادامه 
تحقیقات به مقلر پلیس منتقل شلد، عنوان داشلت: متهم در 
بازجویی فنلی و تخصصی و مواجه شلدن با ادله و مسلتندات 
پلیس بله ۱۴ میلیارد ریلال اختلاس در بانک اقلرار و پس از 

تشلکیل پرونده تحویلل مراجع قضایی شلد. 
 بازداشت فرد حیوان  آزار در مازندران  

 دادسلتان نوشلهر مازندران گفت: بلا توجه به انتشلار فیلمی 
طی چنلد روز گذشلته در فضلای مجازی کله بیانگلر حیوان 
آزاری یک قاده سلگ با خلودرو در یکی از روسلتاهای بخش 
مرکزی شهرسلتان بود، دسلتور توقیلف خودرو و شناسلایی 
و دسلتگیری فلوری فلرد خاطلی صلادر شلد. محمدرضلا 
ابراهیمی افلزود: راننده خودرو سلواری پژو که دهیار روسلتا 
بود شناسلایی، خلودروی وی توقیلف و این فرد ۴۰ سلاله نیز 

بازداشلت شد. 
محکومیت سارکوزی به حبس  

 »نیللکا سللارکوزی« رئیللس جمهللوری اسللبق متهللم 
اسللت کلله حللدود ۲۲.۵ میلیللون یللورو - یعنللی چیللزی 

حللدود دو برابللر بیشللترین مقللدار قانونللی بللرای 
رقابت هللای انتخاباتللی سللال ۲۰۱۲ هزینلله کللرده - 
رقابتللی کلله در نهایللت بللا شکسللت او در برابللر »فرانسللوا 
اولانللد« بلله پایللان رسللید. ایللن حکللم شللش مللاه پللس از 
محکللوم شللدن او صللادر شللد کلله منجللر بلله صللدور حکللم 
یللک سللال حبللس قطعللی و دو سللال تعلیقللی شللد و او 
اولیللن رئیللس جمهللوری فرانسلله اسللت کلله بللا مجللازات 

حبللس مواجلله شللده اسللت. 
 مصداق انتصاب افراد نامربوط؟  

وزیرکار گفلت که دههلا نفلر در مسلئولیت های اقتصادی 
قلرار داده شلده اند کله شلناختی از آن بخلش ندارنلد و 
بخشلی از ناکارآمدی نیز بله دلیلل انتصاب افلراد نامربوط 
اسلت. یکي از ایلن انتصاب ها را مي تلوان در انتصلاب مدیر 
عاملل شلرکت پدیلده نیلکان کله از شلرکت هلاي تحلت 
پوشلش صنلدوق بازنشسلتگي کشلوري اسلت مشلاهده 
کلرد شلرکتي کله در زمینله انلواع محصلولات غذایلی، 
فرآورده هلای دریایلی و... فعالیلت دارد. وي دارای مدرک 
کارشناسلی روابلط عموملی و کارشناسلی ارشلد عللوم 

ارتباطلات اسلت. 
تجمع معلمان در قم  

ظهلر روز پنلج شلنبه جمعلی از معلمان اسلتان قم بلا تجمع 
در محوطله اداره کل آملوزش و پلرورش اسلتان نسلبت بله 
مشلکات معیشلتی و طلرح رتبله بنلدی معلملان کله در 

روزهلای آینلده در مجللس بله رای گذاشلته خواهلد شلد، 
اعتراض کردند. در ایلن تجمع مجتبی ذوالنلوری نماینده قم 
در سلخنانی نسلبت به اصلاح این طلرح پیلش از رای گیری 

ابلراز امیلدواری کلرد. 
 شرط عادل فردوسی پور برای بازگشت!  

از بازگشللت بلله شللبکه سلله خبللر خللاص و جدیدی نداشللت، 
امللا او قبللا گفتلله بللود کلله فقللط بلله شللرطی بللر می گللردد 
کلله بللا برناملله ۹۰ برگللردد. بسللیاری از فوتبالدوسللتان 
دلشللان بللرای عللادل و برناملله ۹۰ و حتللی شللنیدن صللدای 
عللادل در هنللگام گللزارش بازی هللای داخلللی و خارجللی 
تنللگ شللده، امللا بلله هللر حللال بعیللد اسللت عللادل بپذیللرد 
کلله بللدون برناملله ۹۰ بلله شللبکه سلله برگللردد، چللون او این 
برناملله را مثللل فرزنللدش دوسللت دارد. تللازه در آن صللورت 
بایللد دیللد تکلیللف میثاقللی و برناملله فوتبللال برتللر چلله 

می شللود؟  

تورم بالای ۵٠ درصد در ۸ استان 
 نلرخ تلورم در ۸ اسلتان آذربایجان شلرقی، کرمانشلاه، 
کردسلتان، چهارمحال و بختیلاری، کهگیلویله و بویراحمد، 
ایلام، خراسان شلمالی و زنجلان از ملرز ۵۰درصد هلم عبور 
کرده. ایلن در شلرایطی اسلت که ۲اسلتان قلم و تهلران نرخ 
تلورم حواللی ۴۱درصلد را در پایلان شلهریور تجربه کلرده و 
پایین تریلن نرخ تلورم سلالانه را به خلود اختصلاص داده اند. 
به این ترتیلب شلکاف تلورم در اسلتان ها بیلن اسلتان قلم 

)کمترین( و اسلتان ایام)بیشلترین( به ۱۱.۸درصد رسلیده 
اسلت. 

رأی هیأت دولت هم علنی باشد 
 احسللان ارکانللی نماینللده نیشللابور و فیللروزه در مجلللس 
گفللت: معتقللدم شللفافیت نبایللد منحصللرا بللرای مجلللس 
باشللد. در دولت جلسللات هیللأت دولللت و نظللرات و مصوبات 
و آرای وزرا بایللد علنللی باشللد. اگللر مللا شللفافیت را یللک امللر 
مطلللوب و یللک امللر دارای حُسللن مللی دانیللم، یللک امللر 
مطلللوب و دارای حُسللن نبایللد فقللط توسللط یللک گللروه 
خللاص انجللام شللود بلکلله توسللط هملله بایللد انجللام شللود، 
مللن در حللوزه عمومللی معتقللد بلله شللفاففیت عمومللی 

هسللتم. 
 چند »سرباز« در جنگ شهید شدند؟  

 رئیللس اداره سللرمایه انسللانی سللرباز سللتاد کل نیروهللای 
مسلللح بللا بیللان اینکلله سللربازان در دفللاع مقللدس نقللش 
بسللزایی داشللتند، اظهللار کللرد: از ۳.۵ میلیللون سللرباز 
اعزامللی بلله جبهه هللا، سلله میلیللون نفللر رزمنللده بودنللد 
و سللابقه حضللور در جبهه هللا را داشللتند. ناخللدا غامرضللا 
رحیمی پللور افللزود: ۶۰ هللزار رزمنللده سللرباز در طللول دفاع 
مقللدس بلله شللهادت رسللیدند و نیروهللای مسلللح در تامیللن 
نیللروی انسللانی از ایللن ظرفیللت بسللیار عظیللم اسللتفاده 
کردنللد. سللربازان بیشللترین تعللداد رزمنللده را در طللول 

هشللت سللال دفللاع مقللدس داشللتند.

وزیر راه گفته که زائران اربعین در بازگشت به کشور به صورت چشمی مورد بررسی بیماری کرونا قرار می گیرند!  

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

در دوره هلای دیگلری شلاهد بودیلم که بازرسلان آژانس قبلل از اینکه دربلاره فعالیت های 
هسلته ای ایلران بله ایلن نهلاد بین الملللی گلزارش دهند با هلدف ایجلاد فضای روانلی منفی 
رسلانه ها  و حتلی  اطاعاتلی  برخلی دولت هلا، دسلتگاه های  بله  اسلامی  علیله جمهلوری 
گلزارش می دادنلد. بلا توجله بله اقلدام خرابکارانله رژیلم صهیونیسلتی علیله مجموعله تسلا، 
طبلق اساسلنامه آژانلس بلرای اینکه موضلوع هسلته ای تبدیل به یلک امر چالشلی مبتنی بر 
تنلش نشلود، لازم بلود آژانلس از برخلورد سیاسلی بلا ایلن موضوع اجتنلاب و با ایلن موضوع 
کاملا فنلی برخلورد می کلرد. براسلاس تجربیلات تاریخلی، هملواره روابلط ایلران و آژانلس 
بین الملللی انلرژی اتملی در نتیجله دخالت هلای سیاسلی، اطاعاتلی و جاسوسلی خلارج از 
مناسلبات دو طلرف مخلدوش شلده اسلت، بلا در نظلر گرفتلن این شلرایط، ۲ سلناریو پیش 
روی ایلران اسلت. یکلی اینکه روابطلش را به دلایلی مثلل بی عملی آژانلس در مقابل اقدامات 
خرابکارانله رژیلم صهیونیسلتی قطلع کنلد و سلناریوی دیگلر ایلن اسلت کله بلا آژانلس بلر 
سلر سلازوکاری کله دغدغه هلای متقابلل را برطلرف کنلد، بله توافلق برسلد. قطع مناسلبات 
ایلران و آژانلس در راسلتای منافلع مللی نیسلت، ایلن موضلوع، ایلران را در معلرض اتهاماتی 
قلرار می دهلد کله بلا واقعیلات رفتلاری ایلران و قابلیت هلای برنامله هسلته ای آن همخوانلی 
نلدارد. ایلران و آژانلس بایلد بلاب مذاکلره را نبندنلد و اجلازه ندهنلد طرف های ثاللث اغراض 
سیاسلی خلود را بلر همکاری هلای فنلی بیلن دو طلرف تحمیل کننلد. آژانس هم لازم اسلت 
در چارچلوب رسلیدن بله مکانیسلم جدیلدی بلرای هملکاری بلا ایلران، اقداملات خرابکارانه 
رژیلم صهیونیسلتی علیله تاسیسلات هسلته ای ایلران را محکلوم و اقداملات بازدارنلده لازم را 
در ایلن راسلتا انجلام دهلد تلا ایرانی ها بلدون دغدغله بتوانند همکاری هلای فنی بلا آژانس را 
ادامله دهنلد. تعلیلق اجلرای داوطلبانله پروتلکل الحاقی از سلوی ایران ناشلی از اجرا نشلدن 
تعهلدات برجاملی از سلوی طلرف مقابل اسلت بنابرایلن با اجلرای تعهدات طرف هلای مقابل، 
املکان اجلرای مجلدد آن وجلود دارد. آژانلس بین المللی انلرژی اتمی در این مقطع حسلاس، 
از ارائله گزارش هایلی کله جنبله سیاسلی آنهلا بلر جنبله فنلی آنهلا غلبله دارد پرهیلز کنلد 
زیلرا ایلن رویکلرد خاف منشلور ایلن نهلاد بین المللی بلرای تنش زدایلی در حوزه هسلته ای 

اسلت. بله میزانلی کله آمریکایی هلا تعهداتشلان را نادیلده گرفتنلد و تحریم های تلازه ای را بر 
ایلران تحمیلل کردنلد، طبیعتلاً جمهلوری اسلامی هلم یکسلری قابلیت هلای تلازه ای را در 
حلوزه هسلته ای بله نمایش گذاشلت املا اینها بله معنای پایلان یافتن دیپلماسلی بلرای حل 
موضلوع هسلته ای ایلران نیسلت. خروج آمریلکا از برجام گره اصللی توقف دیپلماسلی در این 
حلوزه اسلت و تلا زمانلی که طرف هلای مقابلل، تعهلدات برجاملی را عملیاتی نکننلد، آژانس 
بین الملللی انلرژی اتملی هلم بله عنوان بخشلی از سلاختار قدرت در نظلام بین المللل گرفتار 
بازی هلای سیاسلی خواهلد شلد. اگلر علزم سیاسلی در همله طرف هلای برجام شلکل بگیرد، 
املکان احیلای برجلام وجلود دارد. فرسایشلی شلدن مذاکلرات یکلی از خط قرمزهلای دولت 
سلیزدهم در حلوزه هسلته ای اسلت. دوللت جدیلد ایلران بر اسلاس تجربله تاریخی گذشلته، 
یلک تضمیلن مطمئلن، بلادوام و عملیاتی بلرای رفلع تحریم ها می خواهلد تا توافلق احتمالی 
آینلده بله سرنوشلت توافق گذشلته دچار نشلود. برخلاف ادعای جلو بایلدن رئیس جمهوری 
آمریلکا، قلرار بلود اجلرای برجلام یکلی از ۰۲ فرملان ابتدایی ریاسلت جمهوری وی باشلد اما 
ایلن اتفلاق نیفتلاد تلا ایلن بدعهلدی، امیدها بلرای احیلای برجلام را کاهش دهلد. خرابکاری 
رژیلم صهیونیسلتی بلا چلراغ سلبز آمریلکا صلورت می گیلرد بنابرایلن اگلر مذاکلرات برجلام 
احیلا شلود امکان خرابلکاری صهیونیسلت ها کاهش می یابلد. قطعنامه ۱۳۲۲ شلورای امنیت 
سلازمان ملل بلرای به رسلمیت شلناختن برنامله صلح آمیز هسلته ای ایران یک دسلتاورد مهم 
اسلت. ایلران تنها کشلوری اسلت که یلک قطعنامه برای به رسلمیت شلناخته شلدن صنعت 
هسلته ای آن صلادر شلده اسلت و باید بلا کمک دیپلماسلی برای حفلظ این دسلتاورد تاش 
کنیلم. برخلی ممکن اسلت موضلوع خروج ایلران از ان پی تلی را مطلرح کنند اما بایلد بدانیم 
تحقلق آن بلرای همیشله ایلران را دچلار چالش هلای سیاسلی و دیپلماتیک گسلترده خواهد 
کلرد. جمهلوری اسلامی سال هاسلت کله نظلام اقتصلادی و توسلعه ای و نظلام تجلاری خود 
را بله سلمت شلرق منعطلف کلرده اسلت، بلا وجلود تامیلن بخلش اعظلم نیازهای کشلور از 
طریلق آسلیا، کشلورهای غربلی، ایلران را با تحریم هلای ظالمانه هلدف قرار داده انلد و حضور 
و نفلوذ آنهلا در سلازمان های بین الملللی مثلل شلورای امنیت سلازمان ملل و در شلاهراه های 
تجلارت جهانلی، مشلکاتی را برای ایلران ایجاد کرده اسلت بنابراین نباید از دیپلماسلی برای 
تنش زدایلی بلا غلرب نیلز غافل شلد. هر چقلدر یک کشلور تنش هلای خارجی را کمتلر کند، 
موفق تلر اسلت. کشلور ملا تنش هلای زیلادی دارد و باید تلا حد املکان این تنش ها را در سله 
حلوزه منطقله ای، دو جانبله و جهانلی کاهلش دهلد. اتفاقلاً این کاهلش تنش ها با هلم مرتبط 
هسلتند و در هلر حلوزه ای کله کاهلش تنلش صلورت گیلرد، در حوزه هلای دیگلر هلم تنش 

کمتلر خواهد شلد.

نگـــــاه

 
دکتلر محملد حسلن طریقلت منفرد چشلم پزشلک نلام آشلنای پایتخت بر اثر سلانحه   
سلقوط از ارتفلاع و آسلیب مغلزی درگذشلت. یلادش گراملی بلاد و روحش شلاد.  در عمر 
کوتلاه و تجربله زیسلته هلر یلک از ملا، انسلان های معلدودی هسلتند کله بلرای تعریلف 
شلخصیت آنلان ممکلن اسلت احسلاس درماندگلی کنیلم و یلا بلرای توصیلف حلال و 
احوال شلان بله زحملت بیفتیلم و نیلز بخاطلر خاطلرات شلیرین و خوش مشلربی و شلوخ 
طبعلی آنهلا تحملل فراق همیشلگی آنها سلخت و دشلوار بنماید. دوسلت دیریلن ما دکتر 
حسلن طریقلت در زملره چنین شلخصیت های ناب و کمیابلی بود. در گذر به گذشلته های 
دور نقلل می کلرد کله داسلتان زندگلی او در هملان چلوکبابلی طریقلت )پلدر( و در بلازار 
قدیلم تهلران رقلم خلورده اسلت. همانجا که »پسلر حاجلی« صدایلش می کردند و بسلیار 
ملورد توجله پلدر و خانلواده بلوده   حاضلر بوده اند بلرای کار و کاسلبی اش هلر کاری بکنند 
وللی او تصمیلم بله خلروج از کشلور و ادامله تحصیل در آلملان می گیرد، پس بایلد خود را 
بلرای کار سلخت  و پیگیلری امر پزشلکی به طلور توأمان - فلارغ از حمایت خانلواده- آماده 
می کلرده اسلت. از عاقله اش بله اهلل بیلت علیهم السلام و فعالیت هلای مذهبلی اش در 
نوجوانلی کله می گفلت انلگار اشلک در چشلمانش حلقله ملی زد، شلیفته هیئلت فاطمیله 
تهلران و هیئلت هلای بلازار قدیم و صدای مداحان پلرآوازه آن روزگار بلود و مرحوم پدرش 
مشلوق او بلوده اسلت. پلس در دهله  اول محلرم  و سلایر فرصلت هلا اسلتفاده می کلرده، 
بله دسلته های علزاداری می پیوسلته، وسلط دسلته ها روی چهارپایله می رفتله و نوحله 
می خوانلده اسلت. دکتلر از بازگوئلی ایلن خاطرات ناب کله او را به اعتقادات اصیل و ریشله 

دارش پیونلد ملی زد بله وجلد می آملد. بخاطر همین بلود که در مراسلم سلوگواری رحلت 
حضلرت فاطمله )س(کله سلالیان پیلش و هرسلال در منلزل ما برگزار می شلد پلای ثابت 
ایلن روضله خوانی های سلنتی بود و در این جلسلات با اشلتیاق فراوان شلرکت می جسلت 
.آشلنایی ملن بلا دکتر به سلال ۲۶  و زمان مسلئولیت وی در سلازمان بهداری و بهداشلت 
شلرکت نفلت دوره مهنلدس غرضلی برمی گلردد. او تلازه از آلملان بله وطلن بازگشلته بود 
و شلیفته خدملت   تحلول بلود  و از سلبک مدیریلت بیمارسلتانی کله در آلملان فلرا گرفته 
بلرای سلاماندهی املور و خدملت بله مجروحلان جنلگ تحمیلی بهلره می گرفت. آشلنایی 
ملن بلا دکتلر وقتلی کله بلا هلم  همسلایه شلدیم و بلا رفلت و آمدهلای خانوادگلی در هم 
آمیخلت بیشلتر شلد  طبعلا با شلخصیت مهربلان صمیمی و فروتنانه او  بیشلتر آشلنا شلدم 
و ایلن رفاقلت بلا همیلن عیلار حلدود ۴ دهله اسلتمرار یافلت. اگلر چله مشلرب سیاسلی 
دکتلر طریقلت همیشله معطوف به جناح راسلت سلنتی و از جملله طرفدار هیئلت مؤتلفه 
اسلامی  بلود، لیکلن تفلاوت نگرش های سیاسلی ما هیچ گاه باعث از هم دور شلدن نشلد، 
بلکله مایله شلوخی و  متلک هلای سیاسلی در جلسلات   و دور همی های منظم  ما بلود، بدون 
آنکله او  رو تلُرش کنلد و یلا ذره ای کلدورت در روابلط ملان پیلش بیایلد. حتلی زمانلی که 
در اواخلر دوللت دوم احملدی نلژاد - دوللت دهلم- به وزارت بهداشلت و درملان و آموزش 
پزشلکی رسلید، ملورد نکوهش دوسلتان سلابقش در وزارت نفت قرار گرفلت، ولی هیچگاه 
از جملع دوسلتان سلابق خلود دور نشلد و پیوسلته روابلط صمیمیلت ملا ادامه داشلت. در 
هملان دوره بلود کله در سلتاد وزارت بهداشلت با بزرگان طب سلنتی بیشلتر آشلنا شلد و 
تحلت تاثیلر آن قلرار گرفلت و از آن بله بعد در هر جلسله ای از للزوم توجه دوبلاره به طب 
سلنتی می گفلت و اینکله نظلام پزشلکی حاکلم ناکارآملد اسلت و  نیازمنلد تحول اساسلی. 
دکتلر طریقلت در ایلن اواخلر درگیلر  پلروژه احلداث  مرکزی بلرای احیای طب سلنتی در 
شلمال کشلور شلد  و در پیگیری هلای اجرائلی مربلوط بله ایلن پروژه دچار سلانحه شلد و 
نهایتلا جلان بله جلان آفرین تسللیم کرد و ملرغ جانلش از دشلواری های زیسلتن در عالم 

خاکلی رهایلی یافت.

یادمــــان

دکتر طریقت، طرفدار طب سنتی  و  مدیرانقلابی بود

سکوت آژانس درمورد خرابکاری علیه ایران

سیدمحمد صحفی  
معاون مطبوعاتی دولت دوم اصلاحات 

حشمت ا... فلاحت پیشه     
تحلیلگر مسائل راهبردی


